
 

Yrkande

Ledamotsinitiativ  

Ta bort renodlade administrativa tjänster inom äldreomsorgen 

Bakgrund  
Hemtjänsten i Askersund håller inte den ram den är tilldelad. En tydlig handlingsplan hur den 
ska komma in i sin ram har uteblivit och därmed även resultatet. Den stora kostnaden är 
personalkostnader. Sedan 2020 har antal administrativa tjänster ökat med minst 14 årsarbetare 
i äldreomsorgen (där hemtjänsten ingår). Detta har skett under en tid när tillgängligheten till 
digitaliseringen har haft möjlighet att öka samtidigt som inga större förändringar i lagen har 
krävt högre administrativ börda. Många av de administrativa delarna som idag genomförs av 
renodlade administrativa tjänster gjordes förr av personalen längst ut i ledet. Idag är det ett 
flertal av grundpersonalen som efterfrågar ett högre ansvar och en tillit som de tidigare bar.  

Vi sverigedemokrater har synen att det är varje arbetsgrupp som ska bära helhetsansvaret. Alla 
som arbetar inom vården vet att under kl 7.30−10.00 är behovet av omsorg som störst i hela 
Sverige, i varje kommun. Därefter avtar ofta arbetsbördan för att sedan öka till viss del under kl 
19−21. Under den tid det är ett mindre tryck för arbetsgruppen passar det ofta bra att utföra 
olika administrativa arbetsuppgifter. Det krävs ett kraftfullt agerande för att hemtjänsten och 
socialförvaltningen ska lyckas komma in i sin budgetram.  

 
Sverigedemokraterna Askersund föreslår följande:  
1. Att de renodlade administrativa tjänsterna som; schemaläggare, verksamhetsstöd, 
bemanningsplanerare och resursplanerare avskaffas eller att arbetsbeskrivningen ändras för att 
innehålla 40 % tjänst som undersköterska/vårdbiträde i hemtjänst eller SÄBO 

2. Att arbetsuppgifterna som utförs av trygghemgång-personalen ingår i varje arbetsgrupp 

3. Att se över antal chefer för att gå tillbaka till det antal som var 2020  

Yrkande 

- Att Socialnämnden beslutar i enlighet med ovanstående förslag.  

För Sverigedemokraterna  
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Jonas Bygdén (SD) 
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